
SKATTEFRÅGOR 
Fråga: 

Finns någon möjlighet för ägare av 
grustag att få avdrag för substansminsk
ning? 
Svar: 

Avdrag kan i allmänhet medges. Rätts
läget är emellertid oklart i fråga om hur 
underlaget för avdraget i vissa fall skall 
beräknas. - J fr för övrigt s. 232. 

Fråga: 
I samband med överlåtelse av rörelse 

erhölls 10.000 kr för hyresrätt till affärs
lokaler ävensom viss annan ersättning, 
som måste anses belöpa på omkring 10 be
skattningsår. Kam den statliga inkomst
skatten beräknas enligt reglerna för acku
mulerad inkomst t 
Svar: 

Bortsett från konstnärlig verksamhet 
och dylikt är bestämmelserna om ackumu
lerad inkomst endast tillämpliga på in
komst av rörelse i följande fall: 1. Vid 
överlåtelse av varumärke, firmanamn och 
andra liknande rättigheter av goodwills 
natur. Hit räknas emellertid inte ersätt
ning för hyresrätt, se Skattenytt 1961 s. 
90 och det där anmärkta rättsfallet RÅ 
1960 Fi 575. - 2. Vid överlåtelse av rö
relse: a) intäkt av för stadigvarande bruk 
i rörelsen avsedda maskiner eller andra 
inventarier, vilka icke hänföras till bygg
nad vid beräkning av avdrag för värde
minskning, b) intäkt av varor och produk
ter i rörelsen, om det influtna beloppet 
överstiger bokförda värdet. 

Skattenytts 
skriftserie 2. 

Om påföljder av brott mot skattef ör
fattningarna. 

Sedan årets riksdag beslutat vissa änd
ringar innebärande bl a skärpning av de 
nuvarande straffsatserna för falskdeklara
tion förberedes utgivandet av en tredje 
omarbetad upplaga av rubricerade skrift. 
I denna nya upplaga kommer även rätts
praxis och föreliggande prejudikat sedan 
föregående upplaga utkom att i väsentliga 
delar återgivas. Skriften kommer därjäm
te att utökas med en presentation av den 
föreslagna lagstiftningen om handräck
ning i samband med taxeringsrevision 
jämte författningstext. Denna fråga har 
ju varit föremål för ingående diskussion 
i såväl press som radio och den blivande 
utformningen av denna lagstiftning lärer 
komma att tilldraga sig allmänt intresse. 

Den nu planerade tredje upplagan, torde 
därför kunna sägas bliva till stor nytta för 
såväl taxeringsmyndigheter, som domsto
lar, åklagare, handräckningsmyndigheter, 
advokater och enskilda. Den nya upplagan, 
som liksom de tidigare utgivna redigeras 
av rådmannen Atle Eriksson, beräknas 
föreligga i tryck i juni eller juli månad 
1961. 
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